

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ลองลูกรังถนนคันคลอง C68 ด้านทิศใต้ หมู่ที่ 10 บ้านไผ่สีรุ้ง
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 600 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 1,800 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านไผ่สีรุ้ง ตำบลท่าหลวง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร
 จุดเริ่มต้นโครงการ 16.394368 N, 100.345921 E จุดสิ้นสุดโครงการ 16.392268 N, 100.349600 E
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	55,890.00	1.3607	76,049.52	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ปกติ
รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด				76,049.52	
คิดเป็นราคาประเมินเพียง (เจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)				76,000.00	

ค่าเฉลี่ยราคาค่าก่อสร้างประมาณ 42.22 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่ง อบต.ท่าหลวง เลขที่ 93/2564 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2564

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายจรัญ จุลบุตร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังทรายพูน

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายวุฒพล พลั่ง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวจิรัชฎ์นัน อรัตน์)

ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ลงอุ้งถนนคันคลอง C68 ด้านทิศใต้ หมู่ที่ 10 บ้านไผ่สีรุ้ง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 600 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 1,800 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านไผ่สีรุ้ง ตำบลท่าหลวง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร

จุดเริ่มต้นโครงการ 16.394368 N, 100.345921 E จุดสิ้นสุดโครงการ 16.392268 N, 100.349600 E

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2564 (คำนวณจากแบบมาตรฐาน ท1-01)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง 1.1 งานพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	270.00	207.00	55,890.00	1.3607	281.66	76,049.52	
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					=	55,890.00			
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					=	1.3607			
ค่าก่อสร้างทั้งสิ้น						76,049.52			
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง					เจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน		76,000.00		

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,800.00 ตร.ม.
เฉลี่ยราคา 42.22 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายจรัญ จุลบุตร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังทรายพูน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุพล พลิ่ง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวจิรัฐันน์ อูร์ตัน)

ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ลงลูกรังถนนคันคลอง C68 ด้านทิศใต้ หมู่ที่ 10 บ้านไผ่สีรุ้ง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 600 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 1,800 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านไผ่สีรุ้ง ตำบลท่าหลวง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2564

*ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร = 29.00-29.99

งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASES)

ลักษณะงานที่ทำ เป็นการขุดเอาวัสดุลูกรังจากบ่อดินตักขึ้นรถบรรทุกด้วยรถขุดมาใช้ทำพื้นทาง

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ลูกรัง)	=	20.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกรังรองพื้นทาง : ขุด-ขน)	=	31.77	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง (รถสิบล้อ) 29.00 กม. 101.52	=	101.52	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	153.29	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 153.29 x 1.30	=	199.28	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ปรับเกลี่ยแต่ง)	=	8.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	207.28	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	207.00	บาท/ลบ.ม.

โครงการ ลงอุ้งถนนคันคลอง C68 ด้านทิศใต้ หมู่ที่ 10 บ้านไผ่สีรุ้ง
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 600 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 1,800 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านไผ่สีรุ้ง ตำบลท่าหลวง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร
 จุดเริ่มต้นโครงการ 16.394368 N, 100.345921 E จุดสิ้นสุดโครงการ 16.392268 N, 100.349600 E
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร
 อยู่ในท้องที่จังหวัด พิจิตร เขตฝนตก ปกติ ราคาน้ำมันโซล่า 29.00-29.99 บาท/ลิตร
 เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 %
 เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %
 ราคามาตรฐานเมื่อวันที่ ราคาสวัสดุพาณิชย์จังหวัด ประจำเดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด / ตัด (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ การอ้างอิงราคา หรือ แหล่งวัสดุ
1	เหล็ก RB ๑ 6 มม.	บ./ตัน	29,532.71	10	25.47	80	4,100.00	33,738.18	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.พิจิตร
2	เหล็ก RB ๑ 9 มม.	บ./ตัน	29,532.71	10	25.47	80	4,100.00	33,738.18	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.พิจิตร
3	เหล็ก RB ๑ 12 มม.	บ./ตัน	29,532.71	10	25.47	80	3,300.00	32,938.18	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.พิจิตร
4	เหล็ก RB ๑ 15 มม.	บ./ตัน	29,532.71	10	25.47	80	3,300.00	32,938.18	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.พิจิตร
5	เหล็ก RB ๑ 19 มม.	บ./ตัน	29,532.71	10	25.47	80	2,900.00	32,538.18	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.พิจิตร
6	เหล็ก DB ๑ 12 มม.	บ./ตัน	29,532.71	10	25.47	80	3,300.00	32,938.18	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.พิจิตร
7	เหล็ก DB ๑ 16 มม.	บ./ตัน	28,971.96	10	25.47	80	3,300.00	32,377.43	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.พิจิตร
10	Wire Mesh ๑ 4 มม. @ 0.20m.#	บ./ตร.ม.	28.04				5.00	33.04	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.พิจิตร
11	ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.	70.10					70.10	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.พิจิตร
12	ปูนซีเมนต์ประเภท 1	บ./ตัน	2,429.91	10	25.47	50		2,505.38	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.พิจิตร
13	ไม้กระดาน 1" x 8"	ลบ.ฟ.	623.06					623.06	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.พิจิตร
14	ไม้คร่าว 1 1/2" x 3"	ลบ.ฟ.	547.07					547.07	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.พิจิตร
15	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	บ./ลบ.ม.	1,607.48	10	25.47			1,632.95	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.พิจิตร
16	คอนกรีตผสมเสร็จ 180 ksc	บ./ลบ.ม.	1,514.02	10	25.47			1,539.49	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.พิจิตร
17	ตะปู	กก.	45.17					45.17	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.พิจิตร
18	หินย่อยผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	560.75					560.75	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.พิจิตร
19	ทรายผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	420.56	28	96.68			517.24	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.พิจิตร
20	ทรายถมคันทาง	บ./ลบ.ม.	70.09	95	200.89			270.98	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.กำแพงเพชร
21	ไม้ค้ำยัน ๑ 3" x 3.00 ม.	ตัน	25.00	-				25.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.พิจิตร
22	ไม้ค้ำยัน ๑ 4" x 3.00 ม.	ตัน	30.00	-				30.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.พิจิตร
23	ยาง AC 60/70	บ./ตัน	25,033.33	335	505.85			25,539.18	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.กรุงเทพฯ
24	ยาง CSS- 1	บ./ตัน	23,690.00	335	505.85			24,195.85	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.กรุงเทพฯ
25	วัสดุลูกรัง	บ./ลบ.ม.	20.00	29	101.52			121.52	รถบรรทุก 10 ล้อ	แหล่ง ทองสองห้อง ต.ทับไทร อ.สาม
26	ท่อกลมขนาด ๑ 0.30 ม.	ท่อน	174.46	10	25.47			199.93	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก ราคาพาณิชย์ จ.พิจิตร
27	ท่อคสล.ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ท่อน	280.37	10	25.47			305.84	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก ราคาพาณิชย์ จ.พิจิตร
28	ท่อคสล.ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ท่อน	448.60	10	25.47			474.07	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก ราคาพาณิชย์ จ.พิจิตร
29	ท่อคสล.ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ท่อน	747.66	10	25.47			773.13	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก ราคาพาณิชย์ จ.พิจิตร
30	ท่อคสล.ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ท่อน	841.12	10	25.47			866.59	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก ราคาพาณิชย์ จ.พิจิตร


